

Duruşmanın bırakıldığı 10 Aralık 1971 Cuma günü Askeri Mahkeme Kurulunda bir değişiklik olmaksızın iddia makamında Ds.Hakim Yz. Ülgi Süzerve tutanakta Saffet Özerken basır oldukları halde saat 14.25 de açık olarak toplanıldı. Yapılan yoklamada sanık Mustafa Coşkunun getirilmemiş olduğu diğer sanıkların serbest bir şekilde mahsur yerlerini aldıkları görüldü. Sanıkların muhafaza ile mükellef Tm,kin beyanından ve diğer sanıkların beyanından sanık Mustafa Coşkunun yas- talığı sebebiyle hastaneye kaldırılmış olduğu anlaşıldı. Duruşmaya devam olundu. Ge çen oturum verilen karar gereğince sanık Mehmet Balaban ile ilgili olmak üzere yazılan mürekkereye 15 noi Müze Üe K. l-gının 9 Aralık 1971 tarih ve Per. 7200-22-71/B -2185 sayılı yazısı ile cevap verilmiş olduğunun görüldü. Okunan yazı dava dosyasına konuldu, okunan bu yazıya karşı taraflardan bir diyecikleri bulunup bulunmadığı soruldu sanık Mustafa Balabanın ve diğer sanıkların bir diyecikleri olmadığı anlaşıldı, sanık Mehmet Balabandan son olarak alınan bu yazıya nazara alınarak savunmasına ekleyecek bir husus bulunup bulunmadığı soruldu: Bulunmadığını beyan etti. Sanık Mehmet Balabanın savunması bitmiş olduğundan 353 sayılı Kanunun 160g maddesi ve 26.11.1971 tarihli oturumda alınan ara kararı da izah edilerek savunmasına ekleyecek son bir sözü olup olmadığı soruldu: Sanık Balaban: Şu anda yoktur, dedi.

Söz alan sanık İrfan Uçar: İrfan Uçar, İrfan Uçar, Kemal Bede, Yüksel Erdoğan, Osman Bahadır ve Abdullah Ceceloğlu olmak üzere 353 sayılı K.mun 76. Maddesine istinaden Sıkıyönetim Adli Mügevarlığına iletilmek üzere Mahkemeye bir dilekçe tevdi edeceğimi bildirdi. Tevdi etti, keza söz alan sanık Necmi Demir: Hakkındaki tutuklama kararının infazına ilişkin bir dilekçesi olduğunu belirtti. Bir buçuk sayfeden ibaret dilekçeyi okuyup tevdi etti. Kemal Bede ve Necmi Demir imzalı bu dilekçenin haklarındaki tutuklama kararının 353 sayılı K.mun 76. maddesine aykırı bir şekilde infaz edilmekte olduğuna dair beyanlarını tekrarladıkları ve kendilerinin hücrede olup olmadıklarını tahkiki hakkında Mahkemeye bir ara kararı alınmasını talep ettikleri anlaşıldı. Sanık Abdullah Ceceloğlu, ve sanık Necmi Sağır aynı talebe kendilerinin de iştirak etmekte olduklarını bildirdiler. Dilekçe sahibi Kemal Bede ve Necmi Demirin müsaadesi ile aynı dilekçe altına adı geçen sanıklar da imzaladılar. Dilekçe, Kurulun diğer üyeleri ile de iştirake olunarak bir karar alınmak üzere dosyasına konuldu.

Sanık İsmail Yüksel Erdoğan savunmaya davet olundu: Sanığa savunmasını ve beyanlarını ayken duruşma tetanagına geçirtmesi için müsaade olundu. Sanık İsmail Yüksel Erdoğan: Ben 10 gündür Harbiyenin gayri sıhhi hücrelerinde 9 gündür ölüm orucu ile başbaşa kaldığım bir dönem sonunda bugün burada savunmaya davet olundum. Mahkeme salonuna iki imzabat kollarında geldim. Sabah 11.00 de yapılan doktor muayenesinde tensiyonum 9,5 midem hastalığım için de ayrıca müdahale edilmek istenmişse de ben önceki kararım uygun olarak buna fırsat vermemim. Şu anda bile belden aşağı bas gibi bir durumdayım. Hangi şartlarda benim savunma yap makt imkanım vardır, ayrıca bugüne kadar vermiş olduğum 3 dilekçe gözönüne alınmasıdır. C dilekçelerde izah etmek istediğim meseleyle ilgili kişilerin şu anda bile Selimiye Kışlasında

Kıyasetinde bulunmaktadırlar. Ben bu şartlar altında ne yazılı ne de sözlü savunma yapmam videdimne sahibim. Mahkemelerin savunmaya itibar ettiği safhada verilmiş olan mahil içerisinde Maltepede tutuklu iken Kabataslak arkadaşlarımla yardımla bir yazılı savunma hazırlanmışa baş lamıştım. O bile şu anda arkadaşım Avni Yalçın'ın cebindedir. Bunu bile okuyacak güçte değilim. Buna bağlı olarak İstanbul Sıkıyünetim K.lığı 3 No.lu Askeri Mahkemesi Başkakanını dilekçe sunuyorum, dedi. Bir sayfeden ibaret tarıksız bir dilekçeyi tevdi etti. Dilekçe okundu, İstanbul Sıkıyünetim 3 No.lu As. Mahkemesine hitaben yazılmış olan dilekçede içinde bulunduğu şartlar itibarıyla savunmasını hazırlayamadığını avukatıyla görüşeceğini ve savunmasını hazırlayabilmesi için kendisine mahil verilmesini talep etmiş olduğu görüldü, okunan dilekçe dava dosyasına kondu. Geçen oturumlarda sanığın yazılı savunmasının sanıkların haklarına mahsus arabada bulunarak getirilmiş olduğu ve kendilerine iade edildiği belirtilerek sanıktan soruldu. Sanık: O savunma yanındadır, tevdi ediyormuşum, bu savunma yeterli değildir bu itibarla talebimi tekrar ediyorum, dedi. Tevdi olunan 4 sayfeden ibaret yazılı savunma aynen okunarak dava dosyasına konuldu. Okunan 4 sayfeden ibaret bu yazılı savunmada sanık İsmail Yüksel Erdoğan kendisine iddia Makamı tarafından isnat olunan suçlar yönünden duruşumu izah ederek isnat olunan suçları hiç bir şekilde işlemeyi aleyhine herhangi bir delilin mevcut olmadığını belirterek gerek 146/3 gerekse 150. Madde hükmünde suç sayılabilecek bir fiilin bulunmadığını, beraatine ve tahliyesine karar verilmesini talep etmiş olduğu görüldü. Yazılı savunma duruşma tutanakları meyanında itibar olunarak dava dosyasına konuldu. As. Mahkeme Kurulunun diğer üyeleri ile de yapılan istişare sonucu sanığın talebinin oturum sonunda karara bağlanması uygun görüldü.

Sanık Rasim Özkan Savunmaya davet olundu: Sanık yazılı olarak savunmasını okumadan önce şifahi olarak bazı beyanda bulunacağını belirttiğinden kendisine bu beyanlarına aynen ve bizzat duruşma tutanağına geçirilmesi için müsaade olundu. Sanık Rasim Özkan bu davada yargılananların baş arkadaş Harbiyedeki hücrelerde 10 günü aşkın bir süredir gayri sıhhi yaşama müskün olmayan şartlarda bulunmaktadırlar. Ve bu şartları değiştirilmesi amacı ile normal yaşantılarını döndürülmeleri amacı ile 10 günden beri yemek yemeden, su içmeden 6100 orucunda bulunmaktadırlar. İlay Demir arkadaş yine 11 günden beri 6100 orucuna devam etmektedir. Savunma döneminde olduğumuz yargılamanın şu safhasında arkadaşlarımızın uygulanan bu kararlara aykırı ve Mahkemenin tahsibi olmadan girilmiş ve 10 gündür devam eden bu şartlarda yine kendisiyle bugün savunma süreci gelen Yüksel Erdoğan arkadaş savunmaya davet olunmuştur. Kendisinden bu şartlarda savunma yapmasını istemek ve aynı şekilde bizlerin de hiçbir gerekçe gösterilmeden alınıp götürülerek hücrelere atılmamızın engelleyecek hiçbir kaynağısız olmasına rağmen Mahkemenin bu şartlarda bizlerden savunma yapmasını istemesi bu Mahkeme için utanılacak ve Türk milleti adına yargılama yaptığını insan hak ve hürriyetlerine saygılı olduğu iddia eden bu Mahkeme için niteliğini göstermesi bakımından

göstermesi bakımından aynı zamanda ibret alınacak bir durumdur. Bu şartlar altında savunma yapmak daha doğrusu savunma yapma durumunda bırakılmam bu Mahkemenin niteliğini açıkça gözler önüne sermektedir. Ama yine ben burada savunmamı bu şartlar altındadahi yapmaya çalışacağım, dedi. 13 sayfeden ibaret olduğunu belirttiği yazılı savunmasını okunmaya başladı.

SAAT 15.25 DE DAVANIN KAPANIŞI

Saat 15.25 de davanın kapanması üzere duruşmaya 15 dakika ara verilmesine oybirliği ile karar verildi. 10.12.1971

Başkan

Üye

Üye

T. Kâtibi

Verilen araya müteakip açık olarak toplanıldı. Sanık Rasim Üzkan yazılı savunmasını okudu. 9 sayfası yaz makinesi ile 4 sayfası ise el yazısı ile yazılmış bulunan 13 sayfeden ibaret yazılı savunma sanık Rasim Üzkan tarafından okunup tevdi edildi, duruşma asbitnameleri yanında kabul ve itibar olunmak üzere dava dosyasına konuldu. Sanık Rasim Üzkanın bu yazılı savunmasında kendisine isnat olunan suçların varit olmadığını ve dolayısıyla beraatine ve tahliyesine karar verilmesine talep etmiş olduğu görüldü. Savunmasını yapmış buluna bu sanığa bu savunmasına ekleyecek bir husus ve son sözü olup olmadığı soruldu: Savunmaya ekleyecek bir husus şimdilik yok ancak söz konusu bütün arkadaşların savunmaları bittikten sonra yapacağım, dedi.

Sanık Emel Ayşe Mecici savunmaya davat olundu: İlk y Dava arkadaşın da belirttiği gibi tutukeviden başkibir yere taşınırken yazılı savunma eşyalarını arasında kalmıştı, bulamadım. Savunmamı yeniden hazırladım fakat yalnızca kendimin okuyacağı bir durumda okunaksındır bu itibarla dikte ettirmek istiyordum, dedi. Kendisine aynen ve bizzat tutanaklara geçirmesi için müsaade olundu. Sanık Emel Ayşe Mecici; önce şunu belirtmek istiyorum ki ben halkımızın insanca insanca yaşammasını ngalyen Amerikan emperyalizmi ve yerli ortaklarının her türlü baskı ve sömürlerine karşı mücadele etmiş e kararlı bir devrimciyim. Bu kararlılığım tutuklandığım süre içinde ve Mahkeme safahatında daha da pekişmiştir. Gazi Mustafa Kemal Underliğinde Milli Kurtuluş Mücadelesi ve rerek bağımsızlığını ilan eden ulusumuz bugün geri ka mış ve yarı söy mürge ülkeler safında yer almaktadır. Ülkemizin suhteç duruma düşmesinin sebep millet içindeki istiyasız güçlerini para hırsı bürüyen sefil çıkar cıların emperyalizme ile iş ortaklığına girerek gayri milli müesseseler kurarak çeşitli şirketlerle bankalarla ve diğer kurumlarla ortak çıkarlarının milli çıkarlarından üstün tutup hayatlarına emperyalizme emenfaat ortaklığı üzerinden tutarak halkımıza açlık ve sefaletle sürük leyp Türkiyemizi Amerikan uydu haline getiren gayri milli politikacılarıdır. Bu soygun ve sömürü düşüşüne karşı çıkan tam bağımsız ve gerçek demokratik Türkiyenin kuruluşu uğruna ölüm pahasına mücadele veren Milli ve demokratik bir üs taşıyan 27 Mayıs Anayasasının gerçek savunucusu olan gerçek milliyetseverler bugün bu anayasayı ihlale teşebbüs iddiasıyla yargılanmaktadırlar. Keza ben de bugün bu insanca iddianın yüzlerce sanığından biriyim. İçinde bulunduğum siyasi davaya beni

bağlayacak hiçbir hukuki delil gösterilmediği halde boş aydır tutuk bulamıyoruz. Ve anayasamız ihlali teşebbüsüne fer'ın iştirakten yan 146/3 veü Haddeden yargılanmaktayım. Başen beni bu davaya bağlayan tek sebep 27 Mayıs Anayasasına düşman olmaları hoş na gitmeyen devrimci fikirleridir. Bu öyle açık bir gerçektir ki, Savcı bile bütün çabalarına rağmen iddianın delillendirilememekte eras hakkındaki mütalacısından bu soruş ve bundan sonraki lerin parti ve cephe üyesi olanları hususunda bir delil mevcut değildir, ancak Marksist Leninist ideolojiyi benimsedikleri bir gerçektir, demektedir. Ayrıca örgüte silah ve cephe ne Şeyin eden Necati Şişir ile temas halinde bulmuş ve nakletmişlerdir. diyerek baskı önce açıkladığı gibi bu duruma ipektirler hiçbir hukuki delil gösteremediği halde Necati Şişir ile olan arkadaşlığının zoraki bir mantıkla istisna etmiştir. Devrimciler için kanun dışı olarak verildiğini bu şahısların başından beri yapılan akıl almaz muameleler ve işleme ortaya koymuştu. Benim ve benimle ilgili arkadaşlarımızın polis ifadeleri ortadağ işkenceleri altında imzalıdır. Üstün günler nezaret altında tutularak bize tabak edilen gayri kanuni baskı ve işkenceler haklıyı haksız göstermek için korkak vatan hainleri tarafından düzenlenen ve bislere zorla imza ettirilen ifadeler bütün kanun dışı işkencelerini temsil etmekte olan Savcılar tarafından delil olarak gösterilmektedir. Duruşmalar sırasında işkencelerin dava ile ilgili olmadığı defalarca sbyledniği halde işkenceler altında alınan ifadeler dava ile ilgili görülmektedir. Bundan önce arkadaşlarımızın asil gerçekleri anlattılar. Ben, bir kere daha tekrarlamak gereğini duymuyorum. Bu güne kadar duruşmaları izleyen değil bir hukuk adası herhangi bir kişi bile benim şu ya da bu paketi taşımadığımı anlayacaktır, dedi. Ara verilmesini talep etti.

GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ:

Saat 16.45 de de vau olunmak üzere duruşmaya 10 dakika ara verilmesine karar verilip tefhim olundu. 10.12.1971

Başkan

Üye

Üye

T. Kâtibi

Verilen arayı etkisiz açık olarak toplandı. Duruşmaya devamla sanık Esat Ayşe Hacı savunmasını duruşma tutanaklarına bizzat sbylenmek suretiyle yandırmaya devam etti.

Esat Ayşe Hacı: Eğer kararların emrettiği uygulamalar yerine getirilmiş olsaydı daha derin kararlar emirlerle çığırmasaydı bugüne kadar benim ve arkadaşlarımızın tahliye olmaları gerekirdi. Bugün Türkiye'de olanlar o kadar gerçektir ki Erim Kabinasının il bakanı bile kararların emirlerle çığırıldığını açıklamak zorunda kalmıştır. Evet, bütün gerçekler açıkça görülmektedir. Hiç kimse gerçekleri saklayıp gizleyemeyecektir. Talih yakışı kovulmayı işkencelerin kışkırttığı durumun altına gstermektedir. Ben, sadece Devrimci fikirlerimden dolayı burdayım. Ve kararların emirlerle kanun dışı çığırıldığını bir kere daha sergilemek için tah liseni ve derantimi talep ediyorum, dedi. Sanık Esat Ayşe Hacı savunmasını yapmış olduğundan kendisine son söz soruldu:

Arkadaşların gibi ben de usulüne uygun olarak bütün savunmalar bittikten sonra süyliyeceğim, dedi.

Sanık Abdurrahman TÜRE savunmaya davet olundu:

Sanık Abdurrahman Türe Muharrem Yener ile birlikte ortak yazılı savunma hazırlanmış olduklarını beyan etti. Sanık Abdurrahman Türe ve Muharrem Yener adına hazırlanmış olan ortak savunmanın sanıklar tarafından okunmasına geçildi. Abdurrahman Türe ve Muharrem Yener adına hazırlanmış olan ortak savunmanın okunmasına geçildi. Sanık Muharrem Yener ve Abdurrahman Türe imzalarını taşıyan 3 sayfadan ibaret yazılı savunma sanıklar tarafından okunarak tevdi olundu, duruşma tutanaklara sayımında kabul ve ibzâr olunduğ üzere dava dosyasına konuldu. Her iki sanığın kendilerine isnat olunan suçlara erdemiş olduklarına ve bertaklerine karar verilmesini talep ettikleri görüldü.

Adi geçen sanıkların savunmalarını yapmış olduklarından sanık Abdurrahman Türe'den son sözl soruldu: Bütün arkadaşların savunmaları bittikten sonra süyliyeceğim dedi.

Sanık Muharrem Yenerden son sözl soruldu: Benimle ilgili olarak görüldü Mustafa Ayar ve hanım savunmasını yapmadıdır. Olan savunmasından sonra son sözlü süyliyeceğim, dedi.

Sanık İsmail Yüksel Erdoğan, H. Sam Üzkan ve Esel Ayye Mesçinin tahliye talepleri hakkında iddia maksadında soruldu:

Askeri Savcılık Haddini talep ediyorum dedi.

GEREĞİ SÖYÜLDÜ:

1- Sanık İrfan Uçar tarafından tevdi olunan ve (3 No.lu İstanbul Şişli Şubesi K.lığı Askeri Mahkemesi kanalı ile Kartal Mattepe Askeri Cezaevi Müdürlüğüne ve infaz Savcılığına) başlığını taşıyan 10.12.1971 tarihli dilekçe ile sanık Fecai Demir , Kasil Bede, Acemti Sağır ve Abdullah Cemeloglu'nun imzalarını taşıyan ve 353 sayılı K.nun 76 ncı Maddesini ilgilendiren dilekçelerin tealluklarına binaen ilgili ve yetkili Makamlara gönderilmek üzere Şişli Şubesi Askeri Savcılığına tevdiine oybirliği ile,

2- Sanık İsmail Yüksel Erdoğan , H. Sam Üzkan ve Esel Ayye Mesçinin tahliyelerine, başka bir suçtan dolayı tutuklu bulunsuyor iseler derhal salıverilmeleri için Askeri Savcılığa müzekkere yazılmasına iy çokluğu ile ,

3- Duruşmanın 13 Aralık 1961 Pazartesi günü saat 9.15 e barak-kılasına oybirliği karar verilip tefhis olundu. 10.12.1971

Başkan

Üye

Üye

T. Kâtibi